
 
 

 

Edição n° 4  -  Brasília/DF  -  30 de agosto de 2017 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 

  

 

   

 
ATOS DO GABINETE__________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 

PORTARIA Nº 333, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 1º, inciso IV, do Decreto 23.212, de 6 de setembro de 2002, e considerando o que dispõem o artigo 101, 
da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, o artigo 201, § 9º, da Constituição Federal e o artigo 166, inciso II, da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
AVERBAR o tempo de contribuição de MIGUEL ANGELO FARAGE DE CARVALHO, matrícula nº 30.764-5, Subprocurador-Geral do Distrito Federal, 
no total de 852 (oitocentos e cinquenta e dois) dias, referentes ao período de 01/03/1984 a 30/06/1986, conforme certidão expedida pelo 
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS. Processo nº 0020-003134/2004. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 59, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE, DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ELIANE MARIA DOS SANTOS GOMES, matrícula nº 33.579-7, Agente Jurídico, pelo 
período de 31/08/2017 a 29/09/2017, referente ao 4º quinquênio. Processo SEI nº 00020.00018746/2017-51. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 61, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE, DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FONTINEL DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº 34.656-X, Técnico Jurídico, pelo 
período de 13/09/2017 a 12/10/2017, referente ao 5º quinquênio. Processo SEI nº 00020-00016906/2017-28. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 62, DE 29 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE, DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
RETIFICAR, na Portaria nº 194, de 12 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 116, de 20 de junho de 2017, página 21, 
o ato que autorizou o gozo de Licença-Prêmio por Assiduidade a FRANCISCO JORGE MACHADO CRUZ, matrícula nº 21.841-3, Técnico Jurídico. 
ONDE SE LÊ: “...referente ao 6º quinquênio”; LEIA-SE: “...referente ao 5º quinquênio”. Processo SEI nº 00020-00018903/2017-29. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 

ATOS DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL____________________________________ 
 

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
ORDEM DE SERVIÇO DE 28 DE AGOSTO DE 2017 
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto nº 22.789, de 13 de 
março de 2002, RESOLVE: 

O Boletim Interno da Procuradoria Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 
nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 
interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 
Normas Jurídicas do Distrito Federal em www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 
 

Edição n° 4  -  30 de agosto de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal. 
 

CONCEDER, com fundamento no artigo 96, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-natalidade a JANINE SANTANA DE 
CARVALHO LEOPOLDINO, ocupante do cargo de Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 175.459-9, pelo nascimento 
de SOFIA JULIA SANTANA DE CARVALHO MUNDIM, ocorrido em 14/08/2017, conforme certidão apresentada. 
LUCIANE RISSATO 
 
ORDEM DE SERVIÇO DE 28 DE AGOSTO DE 2017 
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto nº 22.789, de 13 de 
março de 2002, RESOLVE: 
CONCEDER, com fundamento no artigo 96, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-natalidade a MARIANA GOMES 
SASAKI, ocupante do cargo de Analista Jurídico, matrícula nº 224.115-3, pelo nascimento de LIZ CADAVID OTTONI SASAKI, ocorrido em 
22/06/2017, conforme certidão apresentada. 
LUCIANE RISSATO 
 
 

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
Procuradora-Geral do Distrito Federal 

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo 

 ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso 

MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
Procuradora-Chefe de Gabinete 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-08-30T13:40:47-0300




